
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ Г. №

307750 /Курская область, г. Льгов

О подготовке жилищно-коммунального 
хозяйства района к работе 

в осенне- зимний период 2025-2026гг.

В целях своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства района 
к работе в осенне-зимний период 2025-2026гг., Администрация Льговского района 
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить органам местного самоуправления района:
в соответствии с требованиями Федерального закона «О теплоснабжении» 

провести до 1 октября 2025 г. оценку готовности теплоснабжающих организаций, 
тепло - и электросетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в 
осенне-зимний период 2025-2026 годов;

провести анализ итогов работы по обеспечению потребителей топливом и 
энергией в осенне-зимний период 2025-2026 гг., разработать и утвердить 
организационно-технические мероприятия, направленные на обеспечение 
бесперебойного функционирования и подготовку объектов социально-культурной 
сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2025- 
2026 годов;

обеспечить проведение до 1 октября 2025 г. промывку внутренних систем 
отопления потребителей жилищно-социальной сферы и выполнение мероприятий по 
регулировке и устранению несанкционированных отборов воды из систем отопления;

принять меры по улучшению расчетов за потребляемые подведомственными и 
иными организациями топливно-энергетические ресурсы и коммунальные услуги, а 
также по повышению собираемости платежей населения за потребляемые 
коммунальные услуги;

при уточнении бюджетов муниципальных образований на 2025 год и 
формировании проектов местных бюджетов на 2026 год предусмотреть расходы на 
содержание муниципальных учреждений в объеме, обеспечивающем полную и 
своевременную оплату текущего потребления топливно-энергетических ресурсов и 
коммунальных услуг и погашение задолженности.



до 1 октября 2025 г. принять необходимые меры по обеспечению требуемой 
категории надежности электроснабжения социально значимых объектов 
жизнеобеспечения;

до 1 ноября 2025г. завершить разработку программ комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований в соответствии с 
требованиями, установленными распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 4 февраля 2013 г. № 112-р и приказом Министерства регионального 
развития Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 204 «О разработке программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных 
образований»;

ежемесячно, до 15 числа месяца, следующего за отчетным, информировать 
Администрацию Льговского района о ходе подготовки объектов энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства области к работе в осенне-зимний период 2025- 
2026 годов.

2. Утвердить прилагаемый состав районного штаба по подготовке жилищно- 
коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2025-2026 гг.

3. Предложить руководителям: филиала ОАО «Газпром газораспределение 
Курск» в г. Рыльске - Абрамову А.В., Льговских районных электрических сетей 
филиала АО «МРСК-Центра»- «Курскэнерго» Камбул М.С., ГУПКО 
«Курскоблжилкомхоз» Сычеву Г.И., принять необходимые меры по созданию условий 
для устойчивой работы объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
бесперебойному обеспечению населения тепловой, электрической энергией, газом и 
твердым топливом.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации Льговского района 
Данилина А.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЛьговсКОего: р 
щ О-

Курской области
С.Н. Коростелев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Льговского района Курской области 
от 2025 г. № Y/#

СОСТАВ
районного штаба по подготовке объектов ЖКХ района к работе 

в осенне-зимний период 2025-2026 гг.

Члены штаба:

Данилин А.В. Заместитель главы администрации Льговского района 
(председатель штаба)

Щеблыкина Л.В. Начальник отдела промышленности, транспорта, связи, 
ЖКХ, строительства и архитектуры администрации 
Льговского района (секретарь штаба)

Абрамову А.В. Заместитель директора филиала ОАО «Газпром 
газораспределение Курск» в г. Рыльске (по 
согласованию)

Камбул М.С. Начальник Льговских районных электрических сетей 
филиала АО «МРСК-Центра»- «Курскэнерго» (по 
согласованию)

Кулешова С.Н. Начальник отдела ГО, ЧС и администрации Льговского 
района

Алферова Т.В. Начальник управления финансов комитета финансов 
Курской области по Льговскому району

Плеханов Ю.Н. Начальник отдела образования администрации 
Льговского района

(по списку) Главы администраций сельских поселений района


